

Assunto: **RE: PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA - PE Nº 2022.08.18.01**  
De: Joana Macedo <adm1@rejanerep.com.br>  
Para: Departamento de Licitação <licitacao@iraucuba.ce.gov.br>  
Data: 10/10/2022 09:25

**//eb**

- proposta iraucuba 06102022.pdf (~1.5 MB)

Aguardo acusação de recebimento, desde já obrigada,  
Atenciosamente,  
Joana Macedo

**REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA.**

Rua: Tarumã, 169 - Jardim do Bosque  
Cachoeirinha-RS  
CEP: 94960-585  
Fone/Whats: (51) 3438-1352  
e-mail: adm1@rejanerep.com.br  
Site: [www.rejanerep.com.br](http://www.rejanerep.com.br)

---

**De:** "Departamento de Licitação" <licitacao@iraucuba.ce.gov.br>  
**Enviada:** 2022/10/10 08:29:53  
**Para:** adm1@rejanerep.com.br  
**Assunto:** Re: PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA - PE Nº 2022.08.18.01

Bom Dia

Justamente, como seu último lance foi no valor de R\$ 5.329,00, sendo que, o mesmo não foi possível chegar ao mesmo. A empresa pode dar um lance para deixar conforme sua proposta de preços readequada.

Correto: R\$ 5.255,19

OBS: A empresa neste momento pode **ADEQUAR NO SISTEMA SEU VALOR CORRETO CONFORME READEQUADA.**

---

**Departamento de Licitações**  
*Governo Municipal de Iraucuba/CE*  
*Centro Administrativo Municipal*  
*Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000.*

Em 07/10/2022 14:59, Joana Macedo escreveu:

Mas nós arrematamos o lote a 5329,00 na hora da disputa, independente das quantidades.  
Aguardo acusação de recebimento, desde já obrigada,  
Atenciosamente,

Joana Macedo

**REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA.**

Rua: Tarumã, 169 - Jardim do Bosque


Cachoeirinha-RS

CEP: 94960-585

Fone/Whats: (51) 3438-1352

e-mail: [adm1@rejanerep.com.br](mailto:adm1@rejanerep.com.br)

site: [www.rejanerep.com.br](http://www.rejanerep.com.br)

 INÍCIO | Rejane Rep.



**De:** "Departamento de Licitação" <[licitacao@iraucuba.ce.gov.br](mailto:licitacao@iraucuba.ce.gov.br)>

**Enviada:** 2022/10/07 14:50:15

**Para:** [adm1@rejanerep.com.br](mailto:adm1@rejanerep.com.br)

**Assunto:** Re: ENC: PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA - PE Nº 2022.08.18.01

Boa tarde

Ainda continua divergente, seu valor está diferente.

Correto: R\$ 5.255,19

Proposta: R\$ 5.329,00

OBS: Após constatar que o valor está equivocado, por gentileza adequar a mesma no sistema conforme sua readequada.

---

**Departamento de Licitações**

*Governo Municipal de Irauçuba/CE*

*Centro Administrativo Municipal*

*Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000.*

Em 07/10/2022 11:47, Joana Macedo escreveu:

Bom dia, segue em anexo a proposta solicitada.

Aguardo acusação de recebimento, desde já obrigada,

Atenciosamente,

Joana Macedo

**REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA.**

Rua: Tarumã, 169 - Jardim do Bosque


Cachoeirinha-RS

CEP: 94960-585

Fone/Whats: (51) 3438-1352

e-mail: [adm1@rejanerep.com.br](mailto:adm1@rejanerep.com.br)

site: [www.rejanerep.com.br](http://www.rejanerep.com.br)

 INÍCIO | Rejane Rep.

**De:** "Guilherme Ferraz" <financeiro@rejanerep.com.br>  
**Enviada:** 2022/10/07 09:46:54  
**Para:** adm1@rejanerep.com.br  
**Assunto:** ENC: PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA - PE Nº 2022.08.18.01



Atenciosamente,

Guilherme Ferraz

**REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA.**

Rua: Tarumã, 199 - Jardim do Bosque

Fone/Fax: (51) 3438-1352

Cachoeirinha CEP: 94960-585 Estado: RS

e-mail: [financeiro@rejanerep.com.br](mailto:financeiro@rejanerep.com.br)

site: [www.rejanerep.com.br](http://www.rejanerep.com.br)

---

**De:** "Departamento de Licitação" <licitacao@irauçuba.ce.gov.br>  
**Enviada:** 2022/10/07 09:41:40  
**Para:** financeiro@rejanerep.com.br  
**Assunto:** PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA - PE Nº 2022.08.18.01

Bom Dia

Conforme vista junto a sua proposta de preços readequada, foi constatado que seu valor está com o valor divergente de nossa planilha. Diante disso, foi constatado que houve uma divergência na quantidade dos itens de sua proposta. No item 14, a licitação apresenta apenas a quantidade de 1. Em sua proposta foi apresentado a quantidade de 2.

Diante disso, **resta claro que deve ser feita a revisão de sua proposta e nos enviar a mesma no prazo de 24 (vinte e quatro) horas**, a contar desta notificação.

--

**Departamento de Licitações**  
*Governo Municipal de Irauçuba/CE*  
*Centro Administrativo Municipal*  
*Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000.*

Assunto: **PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA - PE Nº 2022.08.18.01**  
De: Departamento de Licitação <licitacao@iraucuba.ce.gov.br>  
Para: <prisma\_comercio@hotmail.com>  
Data: 14/10/2022 11:33



Bom Dia

Venho, através deste, solicitar que seja feita uma correção em sua Proposta de preços readequada, referente ao Processo licitatório de **Nº 2022.08.18.01** com objeto de Aquisição de Materiais Didático-Pedagógicos para uso nos atendimentos em psicopedagogia no TELECENTRO/CAPECI de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Irauçuba - CE. Foi visto em sua Proposta, itens com valores acima do estimado, conforme abaixo:

**Lote 02, Item 02**

Estimado: R\$ 7,02

Proposta: R\$ 14,74

**Lote 02, Item 03**

Estimado: R\$ 61,77

Proposta: R\$ 130,90

**Lote 02, Item 06**

Estimado: R\$ 10,72

Proposta: R\$ 29,06

**Lote 02, Item 07**

Estimado: R\$ 7,31

Proposta: R\$ 10,32

**OBS: POR GENTILEZA, FAZER A DEVIDA ALTERAÇÃO E NOS ENCAMINHAR NOVAMENTE SUA PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADAS COM OS VALORES CORRETOS.**

--

**Departamento de Licitações**  
*Governo Municipal de Irauçuba/CE*  
*Centro Administrativo Municipal*  
*Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000.*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE IRAUÇUBA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.18.01  
DATA E HORA DA ABERTURA: 06/10/2022 ÀS 08:00H

#### DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

#### OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS PARA USO NOS ATENDIMENTOS EM PSICOPEDAGOGIA NO TELECENTRO/CAPECI DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA - CE.

#### LOTE 02 - MAT. DE EXPEDIENTE-DIDÁTICO

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	CADERNO BROCHURA DE CAPA DURA GRANDE DE 200 MM/ 275MM COM 96 FLS.	UND	JANDAIA	10	R\$ 25,71	R\$ 257,10	vinte e cinco reais e setenta e um centavos	duzentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
2	COLA DE ISOPOR 90G, LEVAVEL E ATOXICA COM BICO APLICADOR	UND	FORTFIX	5	R\$ 14,74	R\$ 73,70	quatorze reais e setenta e quatro centavos	setenta e três reais e setenta centavos
3	LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO. CORPO PRETO. GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO. CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES.	CX	NOBRE	1	R\$ 130,90	R\$ 130,90	cento e trinta reais e noventa centavos	cento e trinta reais e noventa centavos
4	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 06 CORES. MASSA DE MODELAR 90G, COM 06 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO. NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.	CX	ACRILEX	10	R\$ 13,52	R\$ 135,20	treze reais e cinquenta e dois centavos	cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
5	PASTA FINA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE. COR: TRANSPARENTE TRANSLUCIDA, TEXTURA SUPER LINE. FECHAMENTO C/ ELÁSTICO NA COR DA PASTA, ESPESSURA: 0,35MM DIMENSÕES: 310X220MM	UND	ACP	40	R\$ 8,24	R\$ 329,60	oito reais e vinte e quatro centavos	trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
6	TINTA GUACHE COM CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 15ML CADA.	CX	ACRILEX	5	R\$ 29,06	R\$ 145,30	vinte e nove reais e seis centavos	cento e quarenta e cinco reais e trinta centavos
7	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	UND	BRW	10	R\$ 10,32	R\$ 103,20	dez reais e trinta e dois centavos	cento e três reais e vinte centavos
						R\$ 1.175,00		
mil cento e setenta e cinco reais								

#### LOTE 03 - MATERIAL PERMANENTE

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	PRATELEIRA INDIVIDUAL EM MDF, 1,5X20X80CM, COR: BRANCA, CAPACIDADE NO MÍNIMO 20KG	UND	JFLEX	3	472,66	R\$ 1.417,98	quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos	mil quatrocentos e dezessete reais e noventa e oito centavos
						R\$ 1.417,98		

*[Handwritten marks]*

*[Handwritten signature]*





WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



mil quatrocentos e dezessete reais e noventa e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS	R\$	2.592,98
dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/CE - 06 de Outubro de 2022

*Werbenia Amed da Silva*  
Werbenia Amed da Silva  
CPF: 074.053.331-50 - RG: 24313001664  
Proprietária

*[Handwritten initials]*

*[Handwritten signature]*



## REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI

Rua Tarumã, 169 – Bairro Jardim do Bosque

CEP: 94960585 – Cachoeirinha / RS

Fone: (51) 3438-1352 / 3470-1109

CNPJ: 01.763.210/0001-02

I.E: 177/0158747

E-mail: [financeiro@rejanerep.com.br](mailto:financeiro@rejanerep.com.br)

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.08.18.01

### PROPOSTA

ITEM	QT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO	TOTAL
1	3	UND	ÁBACO FECHADO, CONTENDO 40 ARGOLAS EM 4 CORES, UMA BASE COM 4 PINOS NA HORIZONTAL CADA UM REPRESENTANDO UMA CLASSE DE NÚMERO. EMBALAGEM EM CAIXA CARTONADA, A PARTIR DE 4 ANOS.	SC	174	R\$ 118,41	R\$ 355,23
2	5	UND	ALFABETO MÓVEL: ABC CONFECCIONADO EM MDF, COM 72 PEÇAS MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS, 4 X 4 CM CADA, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPEL MICRO ONDULADO ILUSTRADO, ACIMA DE 05 ANOS.	XALINGO	5266.5	R\$ 205,76	R\$ 1.028,80
3	2	UND	ALINHAVOS - ALINHAVOS SORTIDOS, CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR 10 BASES PERFURADAS DE 16 X 16 CM, E 10 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM, BASES SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 20 X 20 X 8 CM LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	CARLU	1088	R\$ 169,33	R\$ 338,66
4	2	UND	BRINQUEDO EDUCATIVO ESQUEMA CORPORAL EM MDF COM AS FORMAS DE UM MENINO E UMA MENINA, MEDINDO 49 X 36,5 CM, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, EMBALAGEM COM PELÍCULA DE PVC, ENCOLHÍVEL.	CARLU	1090	R\$ 256,27	R\$ 512,54
5	1	UND	CAIXA PIAGETIANA-KIT DE PROVAS PIAGETIANAS(14 PROVAS OPERATÓRIAS CAIXA PLASTICA)	GENERIC	SMZAN	R\$ 342,89	R\$ 342,89
6	2	UND	CAIXINHA DE NÚMEROS - JOGO EDUCATIVO NÚMERO E QUANTIDADES EM MDF COM 30 PEÇAS, SENDO 20 PEÇAS MEDINDO 3,5 X 7 CM E 10 PEÇAS MEDINDO 6,5 X 7 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE M.D.F COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO: 18 X 18 X 4 CM LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	CARLU	1055	R\$ 128,75	R\$ 257,50
7	2	UND	DOMINÓ ANIMAIS: CONFECCIONADO EM MDF, 28 PEÇAS MEDINDO 7 X 3,5 CM CADA, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES (TAMPA), EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM, LACRADA COM PELÍCULA DE PVC.	CARLU	1185	R\$ 89,90	R\$ 179,80
8	2	UND	DOMINÓ ADIÇÃO EM MDF, 28 PEÇAS MEDINDO 7 X 3,5 CM CADA; CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, 17 X 9,5 X 4 CM, LACRADA COM PELÍCULA DE PVC, 6 + ANOS.	CARLU	1018	R\$ 91,57	R\$ 183,14
9	2	UND	DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO DE FRASES C/28PEÇAS 7X3,5CM EM MDF, EMBALAGEM CX DE MADEIRA	FUND	1309	R\$ 88,24	R\$ 176,48
10	2	UND	DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS - DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS COM 28 PEÇAS EM MDF IMAGENS COLORIDAS E "VIVAS", EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 16X13X5CM. TAMANHO DAS PEÇAS 3,5 X 7 X 0,5 CM.	FUND	1042	R\$ 88,32	R\$ 176,64
11	3	UND	JOGO DA MEMÓRIA (MEMÓRIA PROFISSÕES, CONFECCIONADO EM MDF 20 PARES, TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA, SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA, 4 + ANOS).	CARLU	1042	R\$ 86,88	R\$ 260,64
12	5	UND	JOGO QUEBRA CABEÇA PEDAGÓGICO COM 30 PEÇAS EM MATERIAL MADEIRA.	PAIS	7690	R\$ 124,28	R\$ 621,40
13	2	UND	LOTO LEITURA: CAIXA COM 130 PEÇAS, CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR 5 TABULEIROS MEDINDO 14,5 X 14,5 CM, 25 RETÂNGULOS DE 4 X 2,2 CM E 100 FICHAS (QUADRADINHOS) MEDINDO 2 X 2 CM, SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, PAPEL MICRO ONDULADO, MEDINDO 30 X 20 X 6 CM, LACRADO COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	CARLU	3014	R\$ 144,27	R\$ 288,54
14	1	UND	MATERIAL DOURADO 611 PEÇAS CONTENDO: CUBO DE MILHAR, 611 PEÇAS DE MADEIRA DIVIDIDOS EM: 500 UNIDADES (CUBINHOS), 100 DEZENAS (BARRAS), 10 CENTENAS (PLACAS) E 1 MILHAR (CUBO GRANDE), EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA.	SC	179	R\$ 73,81	R\$ 73,81
15	2	UND	PINOS DE ENCAIXE -PINOS DE ENCAIXE EM MDF E MADEIRA, BASE MEDINDO 16X14X1,5 CM. CONTENDO 20 PINOS DE MADEIRA COLORIDOS, PINTADO COM TINTA ATÓXICA NAS CORES	CARLU	1208	R\$ 128,43	R\$ 256,86

			VERMELHO, AMARELO, AZUL E VERDE, COM MEDIDAS VARIANDO DE 3 A 6 CM. EMBALAGEM: PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.				
16	2	UND	QUEBRA CABEÇA NATUREZA CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR 50 PEÇAS PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA ILUSTRAÇÃO: JARDIM COM ABELHAS, MEDINDO 33,5 X 26,5 CM. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V. C ENCOLHÍVEL.	CARLU	1299	R\$ 138,03	R\$ 276,06
							R\$ 5.328,99

- ° Prazo de validade da proposta conforme edital;
- ° Prazo de pagamento conforme edital;
- ° Prazo e local de entrega conforme edital;
- ° Prazo de garantia conforme edital;
- ° Declaramos de que nos preços propostos encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão;
- ° Declaramos que aceitamos todas as condições do Edital;
- ° Declara que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, estando apta a usufruir do tratamento estabelecido na lei complementar nº 123/06, e que não incorre em nenhuma das hipóteses previstas no parágrafo 4º do artigo 3º da lei complementar nº. 123/06.
- ° Responsável pela assinatura do contrato: Maria Rejane de Fraga Gomes, brasileira, solteira, Sócia Gerente, residente e domiciliada na Rua tarumã, 199, na cidade de Cachoeirinha/RS, portador (a) da Carteira de Identidade nº. 4025964571, Órgão expedidor SSP/RS, CPF nº. 415.871.030-87.
- ° Conta para depósito: Bradesco (237), Agência 1604, conta corrente 240473-7 OU
- ° Caixa econômica federal, Agência 3451, conta 27-4, Operação 022 (Poupança jurídica)
- ° Banco do Brasil, Agência:2867-3, Conta Corrente:3863-6



Cachoeirinha, 06 de outubro de 2022  
 REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS  
 EIRELI:01763210000102  
 Assinado de forma digital por REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS  
 EIRELI:01763210000102  
 Dados: 2022.10.07 11:46:17 -03'00'

MARIA REJANE DE FRAGA GOMES

sócia Gerente

RG Nº 4025964571

CPF Nº. 41587103087



Assunto: **Re: PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA - PE Nº 2022.08.18.01**  
De: Departamento de Licitação <licitacao@irauçuba.ce.gov.br>  
Para: <prisma\_comercio@hotmail.com>  
Data: 18/10/2022 15:55

**web**

por gentileza, ainda no aguardo de respostas.

---



**Departamento de Licitações**  
*Governo Municipal de Irauçuba/CE*  
*Centro Administrativo Municipal*  
*Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000.*

em 14/10/2022 11:33, Departamento de Licitação escreveu:

Bom Dia

Venho, através deste, solicitar que seja feita uma correção em sua Proposta de preços readequada, referente ao Processo licitatório de **Nº 2022.08.18.01** com objeto de Aquisição de Materiais Didático-Pedagógicos para uso nos atendimentos em psicopedagogia no TELECENTRO/CAPECI de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Irauçuba - CE. Foi visto em sua Proposta, itens com valores acima do estimado, conforme abaixo:

**Lote 02, Item 02**

Estimado: R\$ 7,02

Proposta: R\$ 14,74

**Lote 02, Item 03**

Estimado: R\$ 61,77

Proposta: R\$ 130,90

**Lote 02, Item 06**

Estimado: R\$ 10,72

Proposta: R\$ 29,06

**Lote 02, Item 07**

Estimado: R\$ 7,31

Proposta: R\$ 10,32

**OBS: POR GENTILEZA, FAZER A DEVIDA ALTERAÇÃO E NOS ENCAMINHAR NOVAMENTE SUA PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADAS COM OS VALORES CORRETOS.**

--

**Departamento de Licitações**  
*Governo Municipal de Irauçuba/CE*  
*Centro Administrativo Municipal*  
*Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000.*



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE IRAUÇUBA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.18.01  
DATA E HORA DA ABERTURA: 06/10/2022 ÀS 08:00H

#### DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE. por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA. portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº620.866.343-15 - Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

#### OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDACTICO-PEDAGOGICOS PARA USO NOS ATENDIMENTOS EM PSICOPEDAGOGIA NO TELECENTRO/CAPECI DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE IRAUÇUBA - CE.

#### LOTE 02 - MAT. DE EXPEDIENTE-DIDACTICO

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	CADERNO BROCHURA DE CAPA DURA GRANDE DE 200 MM/ 275MM COM 96 FLS.	UND	JANDAIA	10	R\$ 25,71	R\$ 257,10	vinte e cinco reais e setenta e um centavos	duzentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
2	COLA DE ISOPOR 90G, LEVAVEL E ATOXICA COM BICO APLICADOR	UND	FORTFIX	5	R\$ 7,02	R\$ 35,10	sete reais e dois centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
3	LAPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO, CORPO PRETO, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE, ATOXICO, MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO. CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES.	CX	NOBRE	1	R\$ 61,77	R\$ 61,77	sessenta e um reais e setenta e sete centavos	sessenta e um reais e setenta e sete centavos
4	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 06 CORES, MASSA DE MODELAR 90G, COM 06 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS, CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS, CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.	CX	ACRILEX	10	R\$ 13,52	R\$ 135,20	treze reais e cinquenta e dois centavos	cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
5	PASTA FINA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE, COR: TRANSPARENTE TRANSLUCIDA, TEXTURA SUPER LINE, FECHAMENTO C/ ELÁSTICO NA COR DA PASTA, ESPESSURA: 0,35MM DIMENSÕES: 310X220MM	UND	ACP	40	R\$ 8,24	R\$ 329,60	oito reais e vinte e quatro centavos	trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavo
6	TINTA GUACHE COM CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 15ML CADA.	CX	ACRILEX	5	R\$ 10,72	R\$ 53,60	dez reais e setenta e dois centavos	cinquenta e três reais e sessenta centavos
7	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	UND	BRW	10	R\$ 7,31	R\$ 73,10	sete reais e trinta e um centavos	setenta e três reais e dez centavos
						R\$ 945,47	novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	

#### LOTE 03 - MATERIAL PERMANENTE

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	PRATELEIRA INDIVIDUAL EM MDF, 1,5X20X80CM, COR: BRANCA, CAPACIDADE NO MÍNIMO 20KG	UND	JFLEX	3	472,66	R\$ 1.417,98	quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos	mil quatrocentos e dezessete reais e noventa e oito centavos
						R\$ 1.417,98		

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
 Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
 Fone: (85) 98885-7559



mil quatrocentos e dezessete reais e noventa e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS	R\$	2.363,45
dois mil, trezentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
 DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/CE - 19 de Outubro de 2022

*Werbenia Amed da Silva*  
 WERBENIA AMED DA SILVA  
 07.405.331-0001-50  
 Prisma

*ABS*

*JB*

*[Signature]*